DECRETO DE 3 DE NOVEMBRODE 2021

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe confere o Art. 65, inciso V, da Constituição Estadual
e o artigo 1º, inciso II, alínea “b” do Decreto n. 18.074, de 08 de Agosto de 2013, considerando o disposto nos Arts. 62 e 63, da Lei Complementar n. 680 de 07 de
setembro de 2012, e conforme consta no Processo n. 0029.156987/2019-16,

RESOLVE:

Retificar, os termos do Decreto de 28.1.2021, queProrrogou a Licença Remunerada, com carga horária integral, para frequentar o Curso de Especialização
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu MESTRADO Acadêmico em Estudos Literários, realizado pela Fundação Universidade Federal de Rondônia - UNIR, do
servidor EDIMILSON DE SOUZA MACEDO, Professor Classe “C”, 40 horas semanais, matrícula 300023271, lotado na E.E.E.F.M. Orlando Freire em Porto Velho/RO,
pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia.

Onde se lê: a contar de 01 de fevereiro de 2021 à 30 de setembro de 2021,

Leia-se:a contar de01 de fevereiro de 2021 à 30 de dezembro de 2021,

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 3 de novembro de 2021, 133º da República.

JOSÉ ATÍLIO SALAZAR MARTINS

Governador em exercício

SILVIO LUIZ RODRIGUES DA SILVA

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Protocolo 0021772992

SUPEL
AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 686/2021/SUPEL/RO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.008456/2021-32
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo - gêneros alimentícios para confecção e oferta de merenda escolar ao alunado
das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencentes a jurisdição de Ariquemes, contemplados no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar
- PNAE e Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEALE, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidas neste instrumento.
A Superintendência Estadual de Licitações, através da Pregoeira, nomeado através Portaria nº 35/2021/SUPELCI, publicada no DOE do dia 31 de março de 2021,
torna público aos interessados e, em especial, às empresas que retiraram o Edital, que a sessão de abertura do certame licitatório prevista para o dia 16/11/2021 às
10h00min (horário de Brasília – DF) fica adiada para o dia 22/11/2021 às 10h00min (Horário de Brasília-DF) , em razão da necessidade de publicação no Diário
Oficial da União - DOU, por tratar-se de repasse de Recurso Federal.
Publique-se. Porto Velho-RO, 03 de Novembro de 2021. Maria do Carmo do Prado. Pregoeira– Equipe ÔMEGA/SUPEL. Mat. 300131839

Protocolo 0021782252

AVISO
AVISO DE SUSPENSÃO
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 622/2021/SUPEL/RO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  0029.006650/2021-83 SEDUC RO
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Consumo: Café e Açúcar, em atendimento as necessidades da Secretaria de Estado de
Educação - SEDUC (Sede e seus anexos) e Coordenadorias Regionais de Educação, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e
exigências, estabelecidas neste instrumento.
A Superintendência Estadual de Licitações, através da Pregoeira, nomeada através Portaria nº 35/2021/SUPELCI, publicada no DOE do dia 31 de março de 2021, aos
interessados e, em especial às empresas que retiraram o Edital, que a licitação está SUSPENSA SINE DIE, à pedido da secretaria de origem para análise das
especificações do objeto da pretensa licitação. Publique-se no Comprasnet e demais meios legais.Porto Velho/RO, 03 de novembro de 2021. MARIA DO CARMO DO
PRADO - Pregoeira -Equipe ÔMEGA/SUPEL Mat. 300131839

Protocolo 0021781251

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP
Superintendência Estadual de Compras e Licitações. Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada por
força das disposições contidas na Portaria nº 125 de 13 de outubro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia no dia 15 de outubro de 2021,
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 602/2021/SUPEL/RO. Tipo MENOR PREÇO TOTAL POR LOTE. Processo Administrativo: Nº. 0022.318988/2021-45. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual Aquisição de material de consumo (Água Sanitária, balde e outros..), a fim de atender as necessidades das Unidades de
Superintendência de Polícia Técnico-Científica, conforme documento do setor solicitante ID(0019381480) e Planilha (0019334055). Valor Estimado:  R$ 52.457,76 .
Data de Abertura: 19 de novembro de 2021, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) . Endereço Eletrônico: https://www.comprasgovernamentais.gov.br.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis na íntegra para consulta e retirada no endereço
eletrônico acima mencionado, e, ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e Equipe
de Apoio, na Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9268, ou no endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira,
Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036. Porto Velho/RO, 03 de novembro de 2021.
GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeira BETA/SUPEL-RO

Protocolo 0021779125

AVISO DE LICITAÇÃO

quinta-feira, 4 de novembro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 218 - 32

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11229
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 04/11/2021, às 17:39

05/11/2021 12:51 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 05/11/2021 12:51:09

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio

Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00602/2021 Tradicional Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de

material de consumo (Água Sanitária, balde e ...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00602 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3546276);